
 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Kraków, 26 lutego 2024 r. 

 

KZP-271-PN-2/2024 

DO WSZYSTKICH, KOGO DOTYCZY 

 

 

Sukcesywna dostawa oleju opałowego i oleju napędowego do Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów 

w Krakowie 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuję, że  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ). Treść pytania wraz z odpowiedzią na nie, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.  zm.), zwanej dalej „PZP”, 

przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy rozdziału 12 ust. 12.1. pkt 12.1.7. SWZ. Prosimy o korektę zapisu, Zamawiający omyłkowo wskazał w 

treści pkt. 12.1.3 SWZ. Czy Zamawiającemu chodzi o oświadczenie wskazane w pkt 12.1.2.? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza poprawność pkt. 12.1.3 SWZ. Jednocześnie, Zamawiający poprawia treść pkt. 

12.1.7 SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy rozdziału 23 ust. 23.2. SWZ. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez 

wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do 

wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, 

chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp 

procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie 

skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na 

otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia 

zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy SWZ. Szczegóły znajdują się z drugiej części niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy §6 ust. 5 załącznika nr 3 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. W związku z 

drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia 

ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. 

podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy SWZ. Szczegóły znajdują się z drugiej części niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy §7 ust. 1 pkt 2) załącznika nr 3 do SWZ. Wnosimy o usunięcie zapisu w całości. Przedmiotowa kara 

wskazana w wymienionym punkcie dotyczy czytelności przedkładanych podczas realizacji zamówienia 

dokumentów. W naszej ocenie, naliczenie przedmiotowej kary w zbyt dużym stopniu jest uzależnione od 

subiektywnej oceny Zamawiającego, co do zasadności naliczenia kary. Każdorazowo Zamawiający ma możliwość 

wystąpienia do wykonawcy o ponowne przesłanie dokumentów lepszej, bardziej czytelnej jakośći. W naszej 

ocenie nie ma technicznych możliwości, aby w jasny i przejrzysty sposób określić przesłanki, których zaistnienie 

mogłoby dać podstawę Zamawiającemu do naliczenia kary. Pozostawienie zapisu w obecnej formie daje duże 

pole do ewentualnych nadużyć, a co za tym idzie zwiększeniem ryzyka po stronie wykonawcy 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. Czytelny wydruk jest potwierdzeniem prawidłowej realizacji 

umowy. Nie ma znaczenia lepsza czy gorsza jakość wydruku – który musi być sporządzony w momencie 

dostawy produktu – ale ma znaczenie jego czytelność, tj. obiektywna możliwość odczytania danych, 

które on przedstawia.  

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego uprzejmie informuję, że Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2  PZP 

zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

 

1) w pkt. 12.1.7. SWZ w miejsce wyrażenia „pkt. 12.1.3 SWZ”, wpisuje się wyrażenie „pkt. 12.1.6 SWZ”; 

2) w pkt. 23.2 SWZ w miejsce wyrażenia „3%”, wpisuje się wyrażenie „1%”; 

3) w § 6 ust. 5 załącznika nr 3 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) wprowadza się dodatkowe 

zdanie: „Faktury mogą być również składane w formie elektronicznej na adres faktury@khk.krakow.pl. 

4) w § 10 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) w miejsce wyrażenia „3%”, 

wpisuje się wyrażenie „1%”. 

 

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają złożyć ofertę w niniejszym 

postępowaniu. 

 

 
Marcin Kandefer 

Członek Zarządu KHK S.A. 

Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych 

Otrzymują: 

1) strona internetowa prowadzonego postępowania; 

2) Wykonawcy, którzy zadali pytania; 

3) a/a. 


		2024-02-26T10:40:03+0100


	



